CORRENTES, conforme previsão na PLOA nº 72/2023: 

JUSTIFICATIVA 

Dessa forma, permanece o órgão 06 – AUTARQUIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

através da Unidade 23.00.2 – FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no 

compromisso de disponibilizar durante o exercício de 2024 o valor de R$ 210.786,85 

(duzentos e dez mil e setecentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos) 

destinados a revitalização e instalação de pontos de ônibus para comunidade Ilheense.    

O repasse da emenda supramencionada deverá ser efetuada através da dotação nº 

26.782.017.2.312 – MANUTENÇÃO DE ENGENHARIA sob a natureza da despesa nº 33 –